12. Quid habes, Esther? Ego sum frater tuus; non metuarum.

13. Non moreris; non enim pro te, sed pro omnibus hæc constituta est.

14. Accede igitur, et tange sceptrum.

15. Cumque illa reticeret, tulit auream virgam et posuit super collum ejus, et osculatus est eam, et ait: Cur mihi non loqueris?

16. Quæ respondit: Vidi te, Domine, quasi angelum Dei, et conturbatum est cor meum præ timore gloriæ tuæ.

17. Valde enim mirabilis es, domine, et facies tua plena est gratiarum.

18. Cumque loqueretur, rursus corruit, et pene extinguita est.

19. Rex autem turbabatur, et omnes ministri ejus consolabantur eam.

CAPUT XVI.

Asserit epistola pro Judæorum salute cum inimicorum suorum interemptione, ad singulas regni provincias, irritando epistolam missam ab Aman.

Exemplar epistolæ regis Artaxerxes, quam pro Judæis ad totas regni sui provincias misit, quod et ipsum in Hebræico volumine non habetur.

1. Rex magnus Artaxerxes¹ ab India usque Æthiopicam centum viginti septem provinciarum ducibus ac principibus qui nostras jussioni obediunt, salutem dicit.

2. Multa bonitate principum, et honore qui in eos collatus est, abusi sunt in superbiâ;

3. Et non solum subjectos regibus videntur opprimere, sed datam sibi gloriam non ferentes, in ipsos qui dederunt militauerunt insidias.

4. Nec contenti sunt gratis non agere beneficiis, et humanitatis in se jura violare, sed Dei quoque cuncta cernentis arbitrarunt se posse fugere sententiam.

5. Et in tantum venientes prospereunt, ut eos qui credita sibi officia diligenter observant, et ita cuncta agunt ut omnium laude digni sint, mendaciorum cunctis conatibus subvertent.

6. Dum aures principum simplices, et ex sua natura alios estimantes, calida fraude decipiunt.

7. Quæ res et ex veteribus probatur historis, et ex his quæ gerantur quoti-

¹ Sup. 11, 2.

die, quomodo quorundam suggestentibus regni studia depræparentur.

8. Unde providendum est paci omnium provinciarum.

9. Nec putare debetis, si diversa placeamus, ex animi nostri venire letitia, sed pro qualitate et necessitate temporum, et republicæ positi utilitas, ferre sententiam.

10. Et ut manifestus quod diximus intelligatis: Aman, filius Amadath, et animo et gente Macedo, alienusque Persarum sanguine, et pietatem nostram sua crudelitate commaculans, pergratus a nobis susceptus est;

11. Et tantum in se expertus humanitatem, ut pater noster vocaretur, et adoraretur ab omnibus post regem secundus.

12. Qui in tantum arrogantis temperem sublatum est, ut regno privare non niteretur et spiritu.

13. Nam Mardocheum, cujus fide et beneficiis vivimus, et consortem regni nostri, Esther, cum omni gente sua, nevis quibusdam atque invidiis machinis expulit in mortem;

14. Hoc cogitans ut, illis interfectis, insidiaretur nostræ solitudini, et regnum Persarum transferret in Macedonas.

15. Nos autem, a pessimo mortalium Judæos neci destinatos, in nulla penitus culpa reperimus, sed e contrario iusto utentes legibus.

16. Et filios altissimi, et maximi, semperque viventis Dei, cujus beneficio et patribus nostris et nobis regnum est traditum, et usque hodie custoditur.

17. Unde eas literas, quas sub nomine nostro ille direxerat, scitis esse irritas;

18. Pro quo sceleris ante portas hujus urbis, id est Susan, et ipse qui machinatus est, et omnis cognatio ejus, pedet in patibulis; non nobis, sed Deo reddente et quod meruit.

19. Hoc autem edictum, quod nunc mittimus, in cunctis urbibus præponatur, ut liceat Judæis uti legibus suis.

20. Quibus debetis esse admittendi, ut eos, qui se ad necem eorum paraverant, possint interficere tertio decimo die mensis duodecimi, qui vocatur saba.

21. Hanc enim diem, Deus omnipotens, memoris et lætus, eis vult in gaudium.

22. Unde et vos inter ceteros læsti

die hæc habetote diem, et celebrate eam cum omni lætitia, ut et in posterum commemoretur.

23. Omnes, qui fideliter Persis obediunt, dignam pro fide recipere mercedem; qui autem insidiantur regno eorum, perire pro scelere.

24. Omnis autem provincia et civitas, quæ noluerit solemnitates hujus esse participes, gladio et igne pereat, et sic deleatur ut non solum hominibus, sed etiam bestis in via sit in sempturum, pro exemplo contemptas, et inobedientie.

LIBER JOB.

CAPUT I.

Job, sanctus et dives, pro filii vicissim convivia celebrantibus Domino sacrificat; cujus possessiones potestati Satane Dominus diripiendas exponit; per quem perditis omnia filias substantias, interemptisque filiis, ipse cum signis mirabilibus patiens, in Dei laudæ perseverat.

1. Vir erat in terra Hus, nomine Job; et erat vir ille simplex, et rectus, ac timens Deum, et recedens a malo.

2. Natiq; sunt ei septem filii, et tres filie.

3. Et facta possessio ejus, septem millia ovium, et tria millia camelorum, quinque quoque juga bovm, et quingente asine, ac familia magna nimis, euntraque vir ille magnus inter omnes Orientales.

4. Et habuit filii ejus, et faciebant convivium per domos, unusquisque in die suo. Et mittentes vocabant tres sorores suas, ut comederent et biberent cum eis.

5. Cumque in orbem transissent dies convitii, mittebat ad eos Job, et sanctificabat illos; consurgensque dilectulo offerrebat holocausta pro singulis. Dicebat enim: Ne forte peccaverint filii mei, et benedixerint Deo in coribus suis. Sic faciebat Job cunctis diebus.